Протокол № 1
 Заседания методического объединения учителей физической культуры
  от «27» октября 2025 года
Присутствовали: Карелина Е.В, Доможиров К.В, Никонов А.С, Зенков Е.В, Базуев В.А, Китов В.С, Хайбрахманов Ф.Ф, Зенкова М.А, Сухов С.А, Костенко С.Н, Аббасов М.А, Синельникова Е.Н, Никонова Д.А, Мальцева М.С, Зотова Н.В, Кузнецова Я.Ю, Чихалова А.Б, Чихалов Ю.В, Малых О.В, Упорова В.Э, Кротова О.А, Зухович Н.Р.
Отсутствовали: Александрова А.В, Аминова В.Д, Гладких А.А, Горинов Д.Н, Грубник М.С, Гущина И.Н, Зяблова Е.А, Коньков Д.М, Меньшикова Е.В, Пьянков И.С, Суржиков И.В, Уразова М.С, Фотеева Е.В, Холодилов В.П, Якимова Е.А.
Повестка:
1.  Подготовка и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году.
2. Подведение итогов и награждение участников муниципального этапа «Школа безопасности -2025»
3. Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» на территории Артёмовского МО
4.  Деятельность «Школьного спортивного клуба 2025-2026уч.г»
5. Другое.
По первому и второму вопросу слушали руководителя МО учителей физической культуры, Зухович Н.Р.
Решили:
1. Принять к сведению информацию, полученную на заседании.
1. Сбор 17 ноября для разбора олимпиадных заданий в школе № 56
1. Использовать страницу «Золотого сечения» для подготовки к олимпиаде.
1. Вносить список только тех детей, которые будут принимать участие в ВСОШ по физической культуре 20 и 21 ноября.
1. Провести олимпиаду в два дня 20 (теория), 21 ноября (практика)
1. Проведение 3х дисциплин из 4х предложенных региональной комиссией. (легкая атлетика, спортивные игры, прикладная физическая культура)
1. Наградили призеров, победителей и участников муниципального слёта – соревнований «Школа безопасности – 2025»
По третьему вопросу слушали Малых О.В., методиста центра тестирования ВФСК «ГТО» по Артёмовскому МО.
Решили:
1. Утвердить алгоритм регистрации и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО на территории Артёмовского муниципального округа.
2. Организовать ежемесячные мероприятия по сдаче норм ГТО, включая соревнования и тестирования в рамках школьных уроков физической культуры, спортивно-массовых мероприятий и специальных акций.
3. Провести работу по информированию обучающихся в школах и законных представителей участия в комплексе ГТО посредством средств массовой информации, социальных сетей, агитационных материалов.
4. Включить реализацию проекта ГТО в перечень приоритетных направлений развития спорта и здорового образа жизни на территории муниципалитета.
По четвертому и пятому вопросу слушали Зухович Н.Р., руководителя МО учителей физической культуры.
Решили:
1. Собрали команду на методические бои (14.01.2025)
2. Провели жеребьевку команд на КЭС-Баскет
3. Познакомились с основным проектом образования на 2025-2026уч.год
4. Познакомились с новым направлением Фиджитал игры.

Руководитель МО учителей физической культуры:               Зухович Н.Р.